



Wrocław, 25/09/2024 r.

e-mail: kontakt@rodolawka.pl

**MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII**

**PL. TRZECH KRZYŻY 3/5**

**00-507 WARSZAWA**

Polski Związek Działkowców  
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy "Oławka"  
50-424 Wrocław, ul. Krakowska b/n  
KRS 0000293886 NIP 899-23-47-632

**Pan Krzysztof Paszyk – Minister Rozwoju i Technologii**

Nasz znak: L.dz. 72 /2024

Szanowny Pan,

**Pan Krzysztof Paszyk – Minister Rozwoju i Technologii,**

poniżej przekazujemy Panu, stanowisko z dnia 25 września 2024 r. Działkowców oraz Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Oławka” we Wrocławiu w sprawie projektu projektu planu ogólnego gminy.

**Prosimy Pana o wszelką pomoc i podjęcie działań mających na celu wyeliminowanie realnego zagrożenia likwidacji Rodzinnych Ogrodów Działkowych we Wrocławiu i całej Polsce.**

Po analizie propozycji nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy z dnia 8 grudnia 2023 r. Działkowcy oraz Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Oławka” we Wrocławiu stwierdzamy, że umieszczenie kategorii „teren ogrodów działkowych” w zaledwie trzech z trzynastu stref planistycznych wyszczególnionych w znowelizowanej ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym poważnie zagraża dalszemu istnieniu ogrodów działkowych.

Nasz Ogród otoczony jest rzeką, dokładnie Górną i Dolną Oławą. Tereny otaczające Ogród są autentycznym miejscem w mieście gdzie można obcować z dziką przyrodą i naprawdę miło spędzić czas, także z dziećmi. Część terenów przyległych należy do zamkniętych terenów ochrony wód powierzchniowych Wrocławia. Nasz Ogród otoczony jest terenem naturalnych

Wrocław, 25/09/2024 r.

mokradeł i wielkich polan, pełnych drzew typowych dla dolin rzecznych, m.in. olsze czarne, dęby szypułkowe, topole białe, wierzby białe i jesiony. Rośnie tam także skrzydłorzech kaukaski i dąb błotny. Prócz tego można spotkać też kaczki, łabędzie, żurawie, czaple, ale też zające i sarny. Jako Ogród graniczymy również z Parkiem Wschodnim - park ten to zaadaptowany las łęgowy, który powstał w idei nurtu ekologicznego.

Głównym atutem Naszego Ogrodu jest bez wątpienia dzika przyroda na wyciągnięcie ręki. Każdy działkowiec wraz z rodziną na swojej działce może wypoczywać pod drzewami chroniąc się przed upałami, a także odpocząć od zgiełku miasta. Obraz ogrodowej fauny nie byłby pełny, gdybyśmy nie wspomnieli o zwierzętach, których obecność na działce pozwala na zachowania równowagi ekologicznej. Biedronki, pszczoły murarki, trzmiele, jeże, ropuchy, motyle, ptaki (m.in. sujka zwyczajna, dzięcioł duży). Warto pamiętać, że pomagają one ograniczyć liczbę szkodników i tym samym uniknąć lub zmniejszyć ilość środków ochrony roślin. Roślinność znajdująca się w Ogrodach działkowych poprawia w miastach jakość powietrza oraz produkuje tlen. Nie można pozwolić, aby beton i komercja doprowadziły do likwidacji tak ważnego miejsca dla mieszkańców Wrocławia i ekosystemu.

**W czasach gdzie tak wiele mówi się o ochronie środowiska i tak ważne jest jego ochrona, zlikwidowanie Ogródów działkowych i zabetonowanie ich wielkich powierzchni będzie stanowiło realne zagrożenie dla funkcjonowania ludzi, zwierząt, roślin i całego otaczającego Nas ekosystemu.**

W preambule ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych ustawodawca wyraźnie wyartykułował motywy, którymi kierował się, uchwalając akt prawny, oraz określił wartości, które chce w ten sposób chronić i realizować, tj.:

***„Doceniając pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego, będącego dziedziną życia społecznego, przyczyniającą się do zaspakajania socjalnych, wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów i niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia oraz ochrony środowiska i przyrody, uznaje się za konieczne zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych***

Wrocław, 25/09/2024 r.

**elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń.,,**

Biorąc pod uwagę powyższe, ale także troskę o dalszy, niezakłócony byt ogrodów działkowych, Działkowcy oraz Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Oławka” we Wrocławiu żąda nowelizacji w/w Rozporządzenia polegającej na wprowadzeniu terenów ogrodów działkowych do **wszystkich 13-tu stref planistycznych** w przyszłym planie ogólnym gminy o profilu podstawowym . Umieszczenie „tereny ogrodów działkowych” wyłącznie w trzech strefach planistycznych jest niezrozumiałe. Z uwagi na funkcję jaką pełnią „tereny ogrodów działkowych” byłoby właściwe umieszczenie ich w charakterystyce **wszystkich** trzynastu stref planistycznych.

### **Mówimy NIE likwidacji Rodzinnych Ogrodów Działkowych !!!!!**

W imieniu działkowców oraz Zarządu ROD „Oławka” we Wrocławiu

Prezes Zarządu  
ROD Oławka  
Anna Jelonok

Członek Zarządu  
ROD „OŁAWKA”  
Romuald Piśrzyk

Marion Dula  
Mokuch

Machubla  
Dziyala

W załączeniu:

1. protesty działkowców, lista z podpisami.

Otrzymują:

1. adresat
2. e-mail kancelaria@mrit.gov.pl
3. e-mail Krzysztof.Paszyk@sejm.pl

Polski Związek Działkowców  
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie  
Rodzinny Ogród Działkowy "Oławka"  
50-424 Wrocław, ul. Krakowska b/n  
KRS 0000293886 NIP 899-23-47-632